[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.04.2014                                                                                                        № 158
город Усть-Лабинск

Об утверждении ведомственной программы

«Развитие культуры в Усть-Лабинском городском поселении
Усть-Лабинского района»  на 2014 год
На основании решения Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 15 апреля  2014 года № 4 «О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 19 декабря 2013 года № 11 «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2014 год», в целях развития культуры в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района,                         п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить ведомственную программу «Развитие культуры в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района» на 2014 год (прилагается).
 2. Финансовому отделу администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  (Никонова) предусмотреть средства на реализацию ведомственной программы «Развитие культуры в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района» на 2014 год.
3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь)  опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь»  и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского  района О.Ю.Кочмина.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.
Исполняющий обязанности главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   О.Ю.Кочмин
 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                 к постановлению администрации

                                                                 Усть-Лабинского городского поселения

                                                                 Усть-Лабинского района
       от 23.04.2014  № 158

Ведомственная  программа «Развитие культуры в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района» на  2014 год
	Наименование Программы

	Ведомственная программа «Развитие культуры  в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района» на  2014 год (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы

	Постановление главы Краснодарского края от
3 сентября 2007 года № 763

	Разработчик Программы

	отдел по делам молодёжи, культуре, физкультуре и спорту администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

	Координатор Программы

	отдел по делам молодёжи, культуре, физкультуре и спорту администрации

Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района

	Заказчики и (или) исполнители мероприятий программы

	администрация Усть-Лабинского городского
поселения Усть-Лабинского района

	Цели и задачи Программы

	создание благоприятных условий для повышения качественного уровня кадрового потенциала
отрасли культуры администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Срок реализации Программы

	2014 год

	Объемы и источники финансирования Программы

	объем финансирования - 468720 рублей
из средств бюджета Усть-Лабинского
городского поселения Усть-Лабинского района.

	Контроль за выполнением Программы

	контроль за выполнением Программы
осуществляет администрация и Совет
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами
Проводимая в крае широкомасштабная модернизация всех сфер деятельности ставит задачи по совершенствованию стратегической политики в сфере культуры, направленной на повышение качества обслуживания населения и расширение ассортимента предоставляемых социально-культурных услуг.
В этой связи в разряд первоочередных выдвинуты задачи подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров культуры, их социальной поддержки, в чем имеется ряд серьезных проблем.

Дальнейшее отсутствие единого системного подхода к решению вопросов кадрового обеспечения сферы культуры неизбежно приведет к следующим последствиям:

невозможности совершенствования системы непрерывного, профессионального образования работников учреждений культуры;

уменьшению количества работников культуры города, ежегодно проходящих обучение на курсах повышения квалификации;

снижению эффективности муниципального управления в отрасли культуры из-за нехватки подготовленных специалистов;

трудностям с формированием необходимого кадрового резерва руководителей органов и учреждений культуры на муниципальном уровне.

Решение вышеуказанных проблем возможно только программными методами на основе конкурсного отбора перспективных и общественно значимых проектов, концентрации средств на приоритетных направлениях повышения кадрового потенциала отрасли культуры.
2. Цели, задачи Программы
Программа призвана способствовать улучшению подготовки и обучения кадров, повышению уровня профессионального мастерства, квалификации, качества и эффективности работы руководителей и специалистов учреждений культуры. Средства, выделенные на реализацию Программы, будут направлены на стимулирующие надбавки работникам культуры Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
3. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Реализация Программы предусматривается за счет средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
Общий объем финансирования Программы в 2014 году составляет 468720 рублей.
3. Система организации  контроля  за реализацией программы

Контроль за ходом реализации программы обеспечивается администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, которая осуществляет:

- подготовку нормативно-правовых актов по реализации мероприятий программы;

- финансирование мероприятий программы в установленных объемах;

- подготовку предложений при составлении плана реализации мероприятий программы;

- формирование бюджетных заявок на финансирование объектов и мероприятий программы;

- мониторинг хода реализации мероприятий программы;

- отчет о выполнении программы на сессии Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

Начальник отдела
по делам молодёжи, культуре,

физкультуре и спорту                                                                         В.В.Пономарев